
Підліський ліцей  

Загвіздянської сільської ради  

НАКАЗ 

Від 05 вересня 2023 року                 с. Підлісся                                            №51-о/д 

 

Про створення безпечного освітнього середовища, 

формування в дітей та учнівської молоді 

ціннісних життєвих навичок у 2022-2023 н.р. 
 

Відповідно до Концепції реалізації державної політики у сфері 

реформування загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 

2029 року, яка схвалена розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 

грудня 2016 р. № 988-р, на виконання наказу Міністерства освіти і науки 

України від 28.12.2019 року  №1646 «Деякі питання реагування на випадки 

булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах 

освіти», зареєстрованого  в Міністерстві  юстиції   України   від   03.02.2020 

 року за № 111/34394,  наказу Міністерства освіти і науки від 26.02.2020 

року №293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти», з метою створення 

безпечного освітнього середовища в ліцеї, вільного від насильства та булінгу 

(цькування), з метою організації роботи щодо профілактики булінгу, 

правопорушень, запобігання злочинності, безпеки життєдіяльності, 

попередження насильства в сім’ї над дітьми, виховання в учнів таких цінностей 

як толерантність, повага, порядність, гармонійне спілкування та співіснування у 

суспільстві, виховання поваги до Конституції держави законодавства, 

державних символів – Герба, Прапору, Гімну, поваги та любов до державної 

мови, забезпечення комфортних умов навчання та праці, створення освітнього 

середовища, вільного від будь-яких форм насильства, з метою попередження 

поширення негативних явищ в учнівському середовищі 

НАКАЗУЮ: 

1. Розробити та затвердити План заходів щодо запобігання та протидії 

булінгу у Підліському ліцеї на 2023-2024 навчальний рік (додаток додається). 

2. Створити комісію з профілактики булінгу у такому складі: 

• Голова комісії – Себедин І.Р., заступник директора з виховної роботи; 

Члени комісії:     

• Ципердюк М.Р., практичний психолог; 

• Острижнюк О.С., соціальний педагог; 

• Іванків Н.І., педагог-організатор; 

3. Заступнику директора з виховної роботи Себедин І.Р.: 

3.1. Ознайомити педагогічних працівників з Планом заходів щодо 

запобігання та протидії булінгу у Підліському ліцеї на 2023-2024 навчальний 

рік. 



3.2. Розробити спільно з професійною спільнотою класних керівників та 

учнівським самоврядуванням правила поведінки учнів у ліцеї та слідкувати за 

їх дотриманням.         

До 15.09.2023 

3.3. Проводити просвітницьку роботу спільну з іншими службами з 

питань безпечного середовища серед учнів та підлітків. 

Впродовж навчального року 

3.4. Постійно контролювати поведінку дітей, взаємовідносини між дітьми 

впродовж 2022/2023 навчального року. 

3.5. Своєчасно виявляти батьків або осіб, що їх замінюють, які 

ухиляються від виконання передбачених законодавством обов’язків щодо 

створення належних умов для життя, навчання та виховання 

учнів.                                                                 

4. Взяти під особистий контроль виконання Плану заходів щодо 

запобігання та протидії булінгу у Підліському ліцеї на 2023-2024 навчальний 

рік. 

5. Питання організації безпечного середовища тримати на постійному 

контролі. 

6. Заступникам директора Себедин І.Р. та Храбатину В.І. забезпечити 

належний контроль за чергуванням вчителів. 

Впродовж 2023/2024 н.р. 

7.Педагогічним працівникам: 

7.1.Забезпечити виконання Плану заходів щодо запобігання та протидії 

булінгу у Підліському ліцеї на 2023-2024 навчальний рік. 

7.2. Формувати  в  учасників освітнього процесу толерантне ставлення 

один до одного. 

7.3. Уникати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження їхньої 

честі, гідності та інших форм насильства (фізичного або психічного) 

7.4. Терміново інформувати адміністрацію ліцею  про будь-які випадки 

неправомірного поводження працівників або учнів до інших учнів. 

7.5. Використовувати різноманітні методи роботи для профілактики 

булінгу. 

Впродовж 2023/2024 н.р. 

8.Класним керівникам: 

8.1.Забезпечити щоденний контроль за станом кожної дитини з метою 

попередження проявів насильства або негативний явищ. 

8.2. Створювати позитивну атмосферу в учнівському колективі. 

8.3. Терміново повідомляти адміністрацію ліцею щодо порушень правил 

безпечного освітнього простору. 

8.4. Забезпечити проведення роз’яснювальної роботи серед учнів та 

батьків щодо безпечного освітнього середовища через різноманітні форми 

роботи. 

8.5. Проводити разом з практичним психологом діагностику 

психологічного клімату класу і виявляти дітей, які зазнали проявів булінгу зі 

сторони своїх однокласників. 



8.6. Формувати безпечний освітній простір шляхом створення 

позитивного мікроклімату класу, оволодіння учнями навичок безпечної 

поведінки та толерантної міжособистісної взаємодії. 

8.7. При плануванні виховної роботи на 2023/2024 навчальний рік 

передбачити дієві заходи і форми роботи з профілактики дитячих 

правопорушень та безоглядності. 

8.8. Посилити індивідуальну роботу з учнями, схильними до 

правопорушень та їх батьками. 

8.9. Проводити години спілкування «Мобінг», «Булінг». 

8.10. Розробити спільно з учнями правила поведінки у класі і слідкувати 

за їх дотриманням. 

Впродовж 2023/2024 н.р. 

9. Практичному психологу Ципердюк М.Р. та соціальному педагогу 

Острижнюк О.С.: 

9.1. Забезпечити ефективне функціонування соціально-психологічної 

служби з питань створення безпечного освітнього середовища. 

9.2. Забезпечити здійснення моніторингу ризиків виникнення всіх форм 

насильства серед дітей та учнівської молоді. 

9.3. Розробити індивідуальні програми психолого-педагогічного 

супроводу учнів «групи ризику» 

9.4. Здійснювати психолого-педагогічний контроль за індивідуальними та 

сімейними факторами, які формують у дітей схильність до агресивної 

поведінки та жорстокості;  своєчасне виявлення учнів, схильних до агресивної 

поведінки, методом педагогічної і психологічної діагностики. 

9.5. Забезпечити проведення соціально-психологічних досліджень серед 

здобувачів освіти з питань попередження насильства в сім’ї, булінгу та 

розробити рекомендації з питань створення безпечного освітнього середовища 

в закладї. 

9.6. Проводити спостереження за міжособистісною поведінкою учнів, 

проводити опитування усіх учасників освітнього процесу. 

9.7. Проводити діагностику стану психологічного клімату класу і 

виявляти дітей, які зазнали або можуть піддаватися булінгу, мобінгу зі сторони 

своїх однокласників. 

9.8. Спланувати профілактично-просвітницьку роботу щодо 

попередження  і подолання булінгу. 

9.9. Формувати безпечний освітній простір шляхом створення 

позитивного мікроклімату, оволодіння учнями навичок безпечної поведінки та 

толерантної міжособистісної взаємодії. 

Впродовж 2023/2024 н.р. 

10. Бібліотекарям Джус О.С. та Ципердюк М.Р. створити в бібліотеці 

ліцею постійно діючі тематичні виставки з питань безпечного освітнього 

середовища. 

Впродовж 2023/2024 н.р. 



11. Зобов’язати вчителів та персонал ліцею тримати на контролі 

виконання даного наказу та терміново повідомляти адміністрації  у разі 

виявлення порушень з питань безпечного освітнього середовища. 

Впродовж 2023/2024 н.р. 

12. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор ліцею                                    А.В.Пастернак 
 

З наказом ознайомлені 

 

  05.09.23 Храбатин В.І.   05.09.23 Шрібак М.М. 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  05.09.23 Себедин І.Р.   05.09.23 Дзюник С.С. 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  05.09.23 Галущак Ю.Л.   05.09.23 Якимів С.Р 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  05.09.23 Царук В.М.   05.09.23 Скринько І.М 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  05.09.23 Хомин М.В.   05.09.23 Адамович Н.І. 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  05.09.23 Пігуляк М.О.   05.09.23 Октисюк Г.В. 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  05.09.23 Костишин Н.Р.   05.09.23 Тимків М.Я. 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  05.09.23 Мороз М.Р.   05.09.23  Василик Г.В. 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  05.09.23 Остапишин В.Я.   05.09.23 Іванишин А.І. 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  05.09.23 Якимів І.В.   05.09.23 Рибак М.М. 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  05.09.23 Хом’як Н.П.   05.09.23 Іванків Н.І. 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  05.09.23 Чугайда М.Д.   05.09.23 Ципердюк М.Р. 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  05.09.23 Силюк І.С.   05.09.23 Двуліт І.Я. 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  05.09.23 Острижнюк О.С.   05.09.23 Ткачук Я.Я. 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

  05.09.23 Джус О.С.   
 

 
(підпис)  (дата)  (підпис)  (дата)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до наказу по ліцею №51-о/д 

від 05.09.2023р. 

 

 
ПЛАН 

ЗАХОДІВ ЩОДО ЗАПОБІГАННЯ ТА ПРОТИДІЇ БУЛІНГУ (ЦЬКУВАВАННЯ) У ПІДЛІСЬКОМУ ЛІЦЕЇ  

НА 2023-2024 НАВЧАЛЬНИЙ РІК 
 
 

№ Назва заходу Класи 
Термін 

проведення 
Відповіальний 

1 
Провести в школі тиждень протидії поширення булінгу 

«Стоп, булінг» (за окремим планом) 
1-11 кл 

Вересень, І 

тиждень жовтня 

ЗДВР, психолог Ципердюк 

М.Р., класні керівники 

2. 

Формування навичок здорового способу життя серед дітей 

та молоді, толерантного ставлення до дітей під час 

освітнього процесу 

1-11 класи Постійно Педагогічний колектив 

3. 
Проведення соціометричних досліджень з метою виявлення 

ізольованих учнів 
3-11 класи Протягом року 

Практичний психолог 

Ципердюк М.Р. 

4. 
Тренінгове заняття «Профілактика булінгу в учнівському 

середовищі» 
5-11 кл. Жовтень 

Практичний психолог 

Ципердюк М.Р. 

5. Поради «Як допомогти дітям упоратися з булінгом» 1-11 кл. Протягом року 
Практичний психолог 

Ципердюк М.Р. 

6. Години спілкування на тему «Кібербулінг» 9-11 кл Протягом року 
Класні керівники 9-11 

класів 



7. 
Корисні правила-поради для профілактики і подолання 

кібер-булінгу. 
9-11кл. Протягом року 

Класні керівники 9-11 

класів 

8. 

Перегляд відео презентацій «Булінг в школі. Як його 

розпізнати», «Кібербулінг або агресія в інтернеті: способи 

розпізнання і захист дитини». 

5-11кл. 
Листопад-

Грудень 

Заступник директора з 

виховної роботи, психолог, 

педагог-організатор 

9. 
Круглий стіл для батьків «Поговоримо про булінг та 

кібербулінг». 
Батьки 

Грудень 

Травень 

Заступник директора з 

виховної роботи, 

практичний психолог 

10. 
Поради батькам, щоби зменшити ризик булінгу та 

кібербулінгу для своєї дитини. 
Батьки 

Грудень 

Травень 
Практичний психолог 

11. 
Міні-тренінг «Як навчити дітей безпечної поведінки в 

Інтернеті». 
2-4кл. Січень -лютий Класні керівники 

12. 
Круглий стіл для педагогічного колективу «Безпечна школа. 

Маски булінгу». 

Пед. 

колектив 
Березень 

Заступник директора з 

виховної роботи, 

соціальний педагог 

13. 

Перегляд відеороликів «Нік Вуйчич про булінг у школі», 

«Булінг у школі та як з ним боротися – говоримо з 

Уповноваженим Президента України.», «Зупиніться!!! МОЯ 

Історія про Булінг і Кібербулінг». 

1-11кл. Протягом року 

Заступник директора з 

виховної роботи, 

практичний психолог 

14. 
Складання та розповсюдження серед учнів 1-11 класів 

листівок на тему «Не стань жертвою булінгу» 
1-11 кл. Березень 

Заступник директора з 

виховної роботи, психолог, 

пед.-організатор 

15. 
Конкурс-виставка плакатів на тему: «Шкільному булінгу 

скажемо – Ні!» 
5-11 кл. Березень 

Класні керівники 5-11 

класів 



16. Бесіда – тренінг «Віртуальний терор: тролінг і кібербулінг». 6-8кл. Квітень 
Соціальний педагог 

Класні керівники 6-8 класів 

16. Консультативний пункт «Скринька довіри». 1-11 кл. Постійно Практичний психолог 

17. 
Підведення підсумків щодо заходів профілактики з протидії 

булінгу за 2023-2024н.р. 
Учні ліцею Травень Психологічна служба 

 

 

 

Директор ліцею                                    А.В.Пастернак 

 


